Trata-se de projeto de lei que altera a Lei Municipal n° 4.371/2009, de 18 de
dezembro de 2009, que dispõe sobre o Plano Plurianual para os exercícios de 2010 a
2013, e também autoriza a abertura de crédito especial no orçamento do exercício
financeiro de 2013, no valor global de R$ 40.400,00 (quarenta mil e quatrocentos
reais).

Esse recurso é oriundo do Termo de Convênio n? 145/2012, firmado em 19
de junho de 2012, entre o Estado de Minas Gerais/SEEJ e o Município de Santa Rita
do Sapucaí, visando à construção de Academia ao Ar Livre e aquisição dos
equipamentos, cuja contrapartida do Município será de R$ 400,00 (quatrocentos